notificare qz nō potuit euz abſoluere.
 Peccat̄ tñ mortali ſm Rt. de q̄ vide
 s. cōfeſſor. i. Intelligē tñ p̄dicta ſi tal
 cōfeſſor ex ignorātia abſolueret. Sec⁹
 ſi ſcienter ⁊ penitēs parat⁹ fuſſet reſti
 tuere: ſiḡd reſtituēdus erat. n̄d ex q̄ dat
 cām efficacez ad nō reſtitueſi. v̄l tene
 ri. idē ſi abſoluſſet ex ignorātia crassa
 vel ſup̄tina vel affectata.

R eſtitutio. 3. de dānificātib⁹ in
 bōis corpis: ⁊ ad qd teneatur dic
 ſz Sco. i. iij. di. xv. qz aut̄ iſutilit̄ iſtū
 dānū. ſ. mortē aut̄ citra mortē. ⁊ iſtū ē
 duplex. ſ. mēdiabile ⁊ irremediabile.
 exēplū mutilatio ē irremediabile qz i
 pedir̄ ex toto actū h̄ūanū qz p̄petit̄ hōi
 ſz illū mēbz. puta abſcidit manū dex
 terā. Remediabile ſō ſiue curabile eſt
 vt vulneratio v̄l alia leſio curabil. Si
 i mutilatiōe h̄ duplī v̄l qz enozmis: qz
 ex toto iſpedit̄ aliquē actū h̄ūanū: qz cō
 peret̄ hōi ſz iſtā p̄tē aputatā i aputati
 one man⁹ dexter: vt dcm̄ ē v̄l ſi enoz
 mis. i. ſi iſpedit̄ actū h̄ūanū: vt ē aput
 tatio digiti v̄l p̄t̄ ei⁹. p̄ p̄rio dāno. ſ. v̄l
 te ablatiōe reguli i m̄t̄ cōſtatū⁹ ſecu
 ta ē lex talitōis vt hōicida moriat̄. Et
 rōabilr: qz h̄ nō ſolū p̄petit̄ ſm legem
 Moysi. ſz et̄ rōe nālī approbatū in. l.
 euāgelica. Mat. xxvi. Dis qz gladio p̄t̄
 ⁊ c. Si at̄ hec p̄ca ſi ſit ſibi. ſtatuta vel
 forte auſugit: v̄l ē occultū: v̄l h̄ūit̄ ḡraz
 a p̄ncipe. tenet̄ ad reſtitutionē faciēdā
 ſpālē equalētē v̄l tē q̄ abſtulit. Sic p̄t̄
 eē equalētia i talib⁹. nec h̄ ſolū ſuffic̄
 ſz ſi iſterect⁹ ſuſtētabat aliquē. ſ. p̄fex
 ⁊ m̄fex v̄l p̄p̄inqs tenet̄ iſector̄ oib⁹ il
 lis ad tātā reſtitutionē q̄tū illis abſtu
 lit p̄ iſterectiōe illi⁹ persone. Et qz vix
 poſſz aliqz p̄p̄eſat̄ digne p̄actiōes id
 qd abſtulit hōicida. expediret ſilr̄ aie
 tal qz ſolueret p̄ paſſiōes voluntarias ⁊
 h̄mōi. In alia vero dānificatiōe. ſ.
 p̄ mutilatiōe enozmi vel nō enozmi
 cōiter nō eſt iſtituta i ecclia reſtitutio
 niſi pecuniaria. Et illa dz correſpōdet̄
 ſi ſolū dāno qd̄curr̄t qz p̄ mutilatiō
 nē pro toto tpe futuro quo v̄ſurus eēt
 qz mēbz iſto abſciſo. ſz et̄ exp̄eſas ex

positas in curacione. et de Injur. c. l. et
 sumit exo. xxi. Itē dicitur corresponsdere re-
 stituito solatio ipsius afflicti qz ppe-
 tua ē sibi desolatio et tali mutilatione.
 Plus at ē pōderāda mutilatio paupe-
 ris qz dicitur: qz magis idigebat pte ab-
 scissa ad vitium necessarium acgrēdū et tō-
 plas fuisse vlt pte illa ad necessaria p-
 curāda. Is ex alia pte fit aliq cōditio
 ponderans. s. dignitates persone. Sz
 hoc pap est respectu prime p ditionis
 1 Quid aut si statim obyt et nulle facte
 sit expense. Sz. Spe. in tit. de Injur. dicit
 qz tūc estimabūt ope: qb heres carit-
 turus ē. nā forte erat pupillari⁹ vlt mer-
 cator: sed si percussus mortuus vel mu-
 tilatus nō fuerit lecto, nō facuerit ope-
 ras et amissas et expensas i medicos
 scās et medicas, i stituet q percussit. d. c. i.
 2 Sed vsq ad qd tps estimabūtur
 opere qb cariturus ē. Sz. Idē q vsque
 ad tempus q verisimile ē illū, occisus
 viuet potuisse iuxta estimacionē legis
 ff. ad l. falci. l. hereditatū pputacioni
 3 Quid aut si nullā habebat artē. Sz.
 Spe. vbi. s. q estimabit interesse. Idē
 dicit de eo q aliu lehit i bonis nālīs. vt
 q: cū deduxit ad amētā vlt ifatuationē
 vel hōm. Nā tenet pzo. veniā petere
 p se vel per aliu si ē occultū. Postea
 tenet satisfacere plus vel minus sz cul-
 pā offēdētis et dāna que leso vel alijs p-
 ueniūt ad arbitriū bōi vtri. iuxta no-
 tata in c. d. cās. de offi. dele. vbi. hētur
 q vbi pena non est taxata a iure pro
 aliquo crimine: standū est arbitrio
 boni vtri: qd factū ad. multa.
 4 Sed qd si aliquo occidit aliquē ne-
 cessitate leuitabilī. Sz. Sz. doc. i cle. si fu-
 riosus. de hōi. qz si necessitate ineuita-
 billi. qz mutat vlt occidit: nullā penā
 meret: nec irregularitatē in currit d h
 vide. s. homicidiū per totū. vbi. multa
 q faciūt ad hoc. Si aut nō fuit necessi-
 tas ineuitabilis: qz alis fugere poterat
 sine pculo vite sue. et tū occidit illū q
 aggressus ē eū: tūc nō tenet ad tū sic
 dicitū ē prius de maliciose occidēte. vlt
 mutilate. sz ad arbitriū boni vtri sz qz

titatem culpe et modū. et an tpe vderit
 cām istū insultu: puta qz iuerat d nocte
 ad qren. qdā tūtenē: et inēt a parētī-
 b⁹ puelle aggressus est. Nā h casu ad
 pl⁹ tenet ad arbitriū bōi vtri qz si nō
 fuisse i culpa. Idē dicit i pzo mēbro hu-
 ius. q. Nā h co agustat⁹ et aggressus ne-
 cessitate ineuitabilī: aggressorē suū occi-
 dat tū si ob culpā suā venit ad h: vt qz
 ibat d. nocte tenet ad ffarctē dānū va-
 tū heredit⁹ pp mortem occisi ad arbi-
 trium boni vtri.

¶ Quid cū i erie lese maiestatis ex so
 la scia. qz teneatur nisi reuelauerit vt. l.
 gsgs. C. ad. l. iul. mase. Pōe qz qz scia
 tū nō p̄t pbare. an eū puniēs. sit hōicida
 Nec qd hys dieb⁹ accidit i scō. Sz. fm
 Jo. de pla. i isti. d. pu. iudi. qz sic. Nā il-
 lud qd dicit qz ex sola scia qz teneat: itel-
 ligitur qn scia ē pbabil. p. l. g accusat⁹
 C. de edēdo. ad qd. n. tenetur qz reuelat⁹
 qd nō p̄t pbare. Certe nō tenetur subij-
 cere se tormētis q hoc casu dlaton i sti-
 gūtur. l. iij. C. ad. l. iul. ma. nec subijcet⁹
 se eq̄ltozi carceris. C. de accu. l. fi. Nā
 est. n. culpa i dīscie vite se nō ponere.
 Qui ergo solū audiuit et nō reuelauit
 qz pbare nō poterat imūns est a dele-
 cto p tex. i. l. n. f. s. C. de calū. Et idē dicit
 p̄suluisse Bald. i qdā suo p̄filo qd sci-
 pit. Quāqz allegata. sint multa et c. Qui
 et dicit qz officiales enntes p officia et
 occidētes hoies pp solū nō reuelare se
 cretū nō pbabile. oēs sunt hōicida. Et
 p p̄his tenetur ad restitutiones de qua
 s. i. primo casu. Itē homicide sunt of-
 ficiales et tenetur ad restitutionē oīus
 dānoz qui sine idēijs ponūt ad tortu-
 rā hoies q metu tormētōz cōfitentur
 delicta p eos p̄petrata ex q cōfessione
 postmodū suspēditur de hoc vide. s.
 dīffine. cōfessio iudicialis. s. ij.

¶ Quid aut de p̄fiscatione bonorum
 p̄mittētū crimē lese maiestat⁹ dicit. s.
 heresia. qz ipso facto bona eoz sunt cō-
 fiscata: an talia cōmittētes possint bo-
 na sua retinere: p̄sertim si talia delicta
 sunt occulta: Sic qz cū bona cōsciētia
 p̄nt illa retinere donec snia secuta sue

rit sup se d iudices cōpetētes: vel bō
nec fuerit secuta snia saltem declarati
ua. de hoc vide. s. Absolutio. l. s. ix.

7 **Quid de seditionib⁹ & cōspiratōib⁹**
b⁹ q̄ sūt quottidie i ciuitatib⁹ vbi sunt
ptialitates p̄ q̄s vna pars p̄spirat ad
uersus alia deponēdā: & statū assumē
dū: an cadat i crimē lese maiestatis vt
sic bona publicentur: & alie pene. d. l. q̄
gs. v̄dicat sibi locū. Saly. i. l. fallacit
C. de abol. dicit q̄ si hoc fit vt ernat
ciuitas de subiectōe imperij aut pape
tūc est crimē lese maiestatis. Si autē si
at pp̄ deponēdum regentes: tunc est
crimē seditiōis. Et lz sit capitale nālīe
vel ciuilit̄ s̄z p̄ditionē personarū vt no.
in. l. i. C. de sedi. tñ nō s̄fligit oēs penas
pro crimie lese maiestatis ipositas n̄
si fieret v̄be romana. vt voluit gl. i. ff.
ad. l. iul. maie. i. ver. i. v̄be. Et p̄ hanc
distinctionē p̄cordat glo. q̄ v̄s̄ s̄rte.
N̄n̄ s̄t ciuitas dicatur delinquere vel
homines ciuitatis. v̄de notabiliter su
pra absolutio. l. s. lxx.